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Záverečný účet obce za rok 2021
1.Rozpočet obce na rok 2021 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a finančné operácie schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2020  uznesením č.47/2020

Zmeny rozpočtu:

-     prvá  zmena  schválená dňa 07.06.2021  uznesením č. 9/2021

-     druhá zmena schválená 07.06.2021  uznesením č. 9/2021

      -     tretia zmena schválená 07.06.2021  uznesením č. 9/2021

· štvrtá zmena schválená 07.06.2021  uznesením č. 9/2021

· piata zmena schválená 04.08.2021  uznesením č. 28/2021

· šiesta zmena schválená 31.08.2021  uznesením č. 36/2021

· siedma zmena schválená 08.11.2021  uznesením č. 50/2021

· ôsma zmena schválená 08.11.2021  uznesením č. 50/2021

· deviata zmena schválená 21.12.2021  uznesením č. 61/2021

Rozpočet obce k 31.12.2021 
	
	Schválený rozpočet 


	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 

plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov
k 31.12.2021
	% plnenia príjmov/

% čerpania výdavkov 

	Príjmy celkom
	364.700,00
	433.480,00
	420.784,03
	97,07

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné príjmy
	364.700,00
	421.855,00
	412.155,51
	97,70

	Kapitálové príjmy
	           0,00
	           0,00
	           0,00
	

	Finančné príjmy
	          0,00
	 11.625,00
	     8.628,52
	74,22

	
	
	
	
	

	Výdavky celkom
	364.700,00
	426.342,00
	415.396,63
	97,43

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné výdavky
	362.300,00
	419.932,00
	408.986,97
	97,39

	Kapitálové výdavky
	
	    3.990,00
	   3.990,00
	     100,00

	Finančné výdavky
	    2.400,00
	    2.420,00
	   2.419,66
	99,98

	
	
	
	
	

	Rozpočtové hospodárenie obce
	0,00
	   7.138,00
	5.387,40
	75,47


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	364.700
	433.480
	420.784,03
	97,07


Z rozpočtovaných celkových príjmov 433.480 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 420.784,03 EUR, čo predstavuje  97,03 % plnenie. 

A. Príjmy obce

1. Bežné príjmy:
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	364.700
	421.855
	412.155,51
	97,70


Z rozpočtovaných bežných príjmov 421.855 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 412.155,51 EUR, čo predstavuje  97,70 % plnenie. 
a) daňové príjmy:
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	185.500
	194.500
	194.106,81
	99,79

	 17.250
	  18.965
	  18.006,13
	94,94

	
	
	
	

	
	
	
	


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 194.500 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 194.106,81 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,79 %.
Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 18.965 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 18.006,13 EUR, čo predstavuje plnenie na 94,94 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13.817,18 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 3.822,62 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 76,09 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  17.127,05 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 588,84 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  1.691,36 EUR.

Daň za psa  zaplatené v sume 290,24 eur
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad zaplatené v sume 3.425,19 eur 
b) nedaňové príjmy: 

	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	9.450
	9.512
	9.507,17
	99,95

	  
	
	
	

	
	
	
	


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Celkovo z  rozpočtovaných 9.512,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 9.507,17  EUR, čo je 99,95 % plnenie. 
Z rozpočtovaných 1.000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 382,62 EUR, čo je 38,26 % plnenie Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 3,14 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 379,48 EUR.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 923,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 692,00 EUR, čo je 74,97 % plnenie. 
Poplatky miestne za dom smútku, miestny rozhlas, stravné a poplatky rodičov do MŠ a ŠKD.
Z rozpočtovaných 8.589,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 8.048,93 EUR, čo je 93,71 % plnenie. 
c)  iné nedaňové príjmy: 
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	
	3.515
	3.498,54
	99,53

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 3.515 EUR, bol skutočný príjem vo výške 3.498,54 EUR, čo predstavuje 99,53 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek. 
d) prijaté bežné granty a transfery:
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	148.000
	190.227
	183.611,67
	96,52


Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 190.227 EUR bol skutočný príjem vo výške 183.611,67 EUR, čo predstavuje 96,52 % plnenie.

Prijaté bežné granty a transfery:

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	MV SR
	4.151,75
	Matričná činnosť

	KÚ ŽP BB
	639,76
	Spoločný stavebný úrad a  ŽP

	MD SR
	                  19,83
	Na cestnú infraštruktúru

	MV SR
	151,47
	REGOB

	MV SR
	18,00
	RA

	ÚPSVaR  RS
	             3.244,00
	Stravné MŠ HmN

	OÚ BB
	1.224,00
	Transfer na učebnice

	ÚPSVaR RS
	4.567,60
	Stravné pre deti ZŠ v HmN

	ÚPSVaR RS
	                265,60
	Školské potreby MŠ HmN 

	ÚPSVaR RS
	464,80
	Školské potreby ZŠ HmN

	ÚPSVaR RS
	1.924,70
	PnD

	Okresný úrad školstvo BB
	3.742,00
	Na  5 roč. deti MŠ

	MV SR
	5.770,93
	TACovid-19 paušal+mzdy

	Okresný úrad školstvo BB
	113.720,00
	Dotácia na ZŠ

	Okresný úrad školstvo BB
	708,00
	Doprava pre deti ZŠ

	Okresný úrad školstvo BB
	800,00
	Vzdelávacie poukazy

	Okresný úrad školstvo BB
	2.750,00
	Pre SZP deti ZŠ

	Okresný úrad školstvo BB
	2.439,00
	Na asistenta

	MV SR
	2.504,70
	SODB

	OU
	17.635,00          
	Na plošné testovanie Covid-19

	DPO SR
	3.000,00
	Dotácia pre DHZ

	Sieť Rákoczi
	 135,00
	Pre MS

	UPSVaR
	74,08
	Na §54 náradie

	UPSVaR
	3.993,45
	Na §54 zam.mzdy

	Okresný úrad školstvo BB
	1.428,00
	Odchodné ZS

	Okresný úrad školstvo BB
	2.250,00
	Spolu múdrejší-ZŠ

	Okresný úrad školstvo BB
	640,00
	Špecifiká ZŠ

	Okresný úrad školstvo BB
	500,00
	Dinšt.vzdelávanie ZŠ

	Okresný úrad školstvo BB
	500,00
	Múdre hranie MS

	MV SR
	4.000,00
	Letný tábor

	Dary
	350,00
	Sponzory

	Spolu:
	183.611,67
	


V roku 2021 obec prijala nasledovné bežné granty a transfery v súvislosti so šírením ochorenia COVID - 19:

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel
	Poznámka

	MV SR
	       4.122,10
	Projekt TA COVID-19
	Mzdy

	MV SR
	1.648,83
	Projekt TA COVID-19
	Paušálne výdavky

	MV SR
	     17.635,00
	Na plošné testovanie
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov v súvislosti so šírením ochorenia COVID -19:

· transfér na TA COVID-19 v sume 4.122,10 eur na mzdy a odvody
· transfér na TA COVID-19  v sume 1.648,83 eur na paušálne výdavky
· transfér na plošné testovanie v sume 17.635,-eur použité na plošné testovanie občanov.   
Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Kapitálové  príjmy obec nemala.
3. Príjmové finančné operácie: 
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné plnenie 

finančných príjmov
	% plnenia fin. príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	
	11.625,00
	8.628,52
	74,22

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 11.625,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 8.628,52 EUR, čo predstavuje  74,22 % plnenie. 

V roku 2019 obec prijala municipálny úver na kapitálové alebo bežné výdavky v sume 10.000,- eur  € s úrokovou sadzbou 1% na základe uznesenia zastupiteľstva č.:25/2019 zo dňa 28.06.2019. Obec čerpala v predošlých rokoch úver, ktoré aj splácala počas roka 2021 a aj použila na ďalšie bežné a kapitálové výdavky. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č.10/2021 zo dňa 07.06.2021 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 2.898,51 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 8.628,52 EUR. V roku 2021 boli použité:

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume  955,05 EUR
· nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 2.433,30 EUR

· nevyčerpané prostriedky z účtu ŠJ zapojených do príjmov v sume 134,50  EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
	Schválený 

rozpočet
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
čerpanie výdavkov
	% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

	364.700,00
	426.342,00
	415.396,63
	97,43


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 426.342,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 415.396,63 EUR, čo predstavuje  97,43 % čerpanie. 

A. Výdavky obce

1. Bežné výdavky: 
. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpočtovaných výdavkov 205.265,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume   204.988,88 EUR, čo je 99,86 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov, zamestnanca cez UPSVaR §54 a z MV SR projekt TA COVID-19.
b) Poistné a príspevok do poisťovní:
Z rozpočtovaných výdavkov 78.971,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 75.718,59 EUR, čo je  95,88 % čerpanie. 
c) Tovary a služby:
Z rozpočtovaných výdavko 132.115,00  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume  125.119,43 EUR, čo je 94,70 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 3.581,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 3.362,89EUR, čo predstavuje 93,90 % čerpanie. 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami:
Z rozpočtovaných výdavkov 25,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 12,13 EUR, čo predstavuje 48,52 % čerpanie. 
2. Kapitálové výdavky:
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu: 
a) Vyhotovenie projektovej dokumentácie
Z rozpočtovaných 2.800,00EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 2.800,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

b) Nákup autobusovej zastávky
Z rozpočtovaných  1.190,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 1.190,00EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

3. Výdavkové finančné operácie:
	Funkčná klasifikácia
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné čerpanie finanč. výdavkov
	% čerpania fin.výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

	0170 821004 KZ46
	0,00
	2.420,00
	2.419,66
	99,98

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 2.420,00 eur bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 2.419,66  eur, čo predstavuje  99,98 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 2.420,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 2.419,66 EUR, čo predstavuje 99,98 %. 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	412.155,51

	z toho : bežné príjmy obce 
	412.155,51

	             bežné príjmy RO
	0,00

	Bežné výdavky spolu
	408.986,97

	z toho : bežné výdavky  obce 
	408.986,97

	             bežné výdavky  RO
	0,00

	Bežný rozpočet
	3.168,54

	Kapitálové  príjmy spolu
	0,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	0,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	0,00

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	3.990,00

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	0,00

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-821,46

	Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ
	0,00

	Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)
	0,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-821,46

	Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
- finančné zábezpeky školskej jedálne

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB

- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie
	8.628,52
0,00

0,00

0,00

	Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
finančné zábezpeky školskej jedálne

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB

- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie
	2.419,66
0,00

0,00

0,00

	Rozdiel finančných operácií
	6.208,86

	Príjmy spolu  
	420.784,03

	VÝDAVKY SPOLU
	415.396,63

	Rozpočtové hospodárenie obce 
	5.387,40

	Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ
	4.304,18

	Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)
	0,00

	Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver 
	0,00

	Upravené rozpočtové hospodárenie obce
	1.083,22


Prebytok rozpočtu v sume 1.083,22 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 4.304,18 EUR  navrhujeme použiť na:



· tvorbu rezervného fondu
1.083,22 EUR 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú : 
· nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 4.304,18 EUR, a to na : 

· prenesený výkon v oblasti školstva –doprava v sume 449,28  EUR

· stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume  3.854,49 EUR

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2021 
	211,93      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	2.898,51     

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č. 51/2021     zo dňa 8.11.2021  splatenie úveru  

- uznesenie č. 51/2021     zo dňa 8.11.2021 vyhotvenie proj.dok. časť fa
	2.419,66
650,00

	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2021
	40,78      


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorný predpis.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2021
	2.864,23  

	Prírastky - povinný prídel -  1,25      %                   
	2.168,45                                    

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	1.240,00  

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   

	               - dopravné                          
	 

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2021
	3.792,68


5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2021  v EUR
	KZ  k  31.12.2021 v EUR

	Majetok spolu
	532.483,62
	507.783,85

	Neobežný majetok spolu
	494.028,77
	471.234,77

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	420.282,77
	397.488,77

	Dlhodobý finančný majetok
	73.746,00
	73.746,00

	Obežný majetok spolu
	38.115,83
	35.854,02

	z toho :
	
	

	Zásoby
	159,66
	293,45

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	8.741,36
	6.047,94

	Finančné účty 
	29.214,81
	29.512,63

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	339,02
	695,06


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2021 v EUR
	KZ  k  31.12.2021 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	532.483,62
	507.783,85

	Vlastné imanie 
	257.145,16
	248.251,03

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	257.145,16
	248.251,03

	Záväzky
	48.237,63
	52.117,09

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	624,00
	624,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	3.388,35
	4.304,18

	Dlhodobé záväzky
	2.864,23
	3.792,68

	Krátkodobé záväzky
	28.934,39
	31.353,22

	Bankové úvery a výpomoci
	
	

	Časové rozlíšenie
	227.100,83
	207.415,73


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021
	Stav záväzkov k 31.12.2021
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2021 v EUR
	z toho v lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	3.748,81
	3.748,81
	

	· zamestnancom
	15.515,13
	15.515,13
	

	· poisťovniam 
	10.045,10
	10.045,10
	

	· daňovému úradu
	1.948,03
	1.948,03
	

	· štátnemu rozpočtu
	
	
	

	· bankám
	
	
	

	· záväzky SF
	3.792,68
	3.792,68
	

	· ostatné záväzky
	96,15
	96,15
	

	Záväzky spolu k 31.12.2021
	35.145,90
	35.145,90
	


Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021 
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru/NFV
	Ročná splátka istiny 
za rok 2021
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2021
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2021
	Rok
splatnosti


	MF SR
	NFV
	10.007,00
	0
	0
	10.007,00
	2027

	Primabanka
	Municipálny úver
	2.036,01
	0
	0
	2.036,01
	2029

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 10.007,-eur schválená obecným zastupiteľstva dňa 13.10.2020 uznesením č.28/2020.Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť. 

V roku 2019 obec prijala municipálny úver UNIVERZAL  v sume 10.000,- eur s úrokovou sadzbou 1% na základe uznesenia zastupiteľstva č.:25/2019 zo dňa 28.06.2019, počas roku 2021 bol aj splatený v sume 2.419,66 eur a k 31.12.2021 čerpaný na bežné a kapitálové výdavky v sume 2.036,01 eur.
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2021 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:
· prostriedky zriaďovateľa 
	Príspevková organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR
	Príspevková organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


· prostriedky vlastné
	Príspevková organizácia
	Vlastné finančné prostriedky
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
	Právnická osoba
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


b)Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	MV SR
	Matričná činnosť
	4.151,75       
	4.151,75
	0

	KÚ ŽP BB
	Spol.stav.úrad a ŽP
	639,76
	           639,76
	0

	MD SR
	Na cestnú infrakštr.
	19,83
	19,83
	0

	MV SR
	REGOB
	151,47
	151,47
	0

	MV SR
	RA
	18,00
	18,00
	0

	ÚPSVaR
	Stravné MS HmN
	3.244,00
	1.270,20
	1.973,80

	OÚ BB
	Transfér na učebnice
	1.224,00
	1.224,00
	0

	ÚPSVaR
	Stravné ZS HmN
	4.567,60
	2.686,50
	  1.881,10

	ÚPSVaR
	Školské potreby MŠ HmN
	265,60
	265,60
	0

	ÚPSVaR
	Školské potreby ZŠ HmN
	464,80
	464,80
	0

	ÚPSVaR
	PND
	1.924,70
	1.924,70
	0

	OU BB
	Na 5 ročné deti MŠ
	3.742,00
	3.742,00
	0

	MV SR
	Letný tábor
	4.000,00
	4.000,00        
	0

	OU BB
	Dotácia na ZŠ 
	113.720,00
	113.720,00
	0

	OU BB
	Doprava deti ZŠ
	708,00
	258,72
	 449,28

	OU BB
	Na vzdel.poukazy
	800,00
	           800,00
	0

	OU BB
	Pre SZP deti ZS
	2.750,00
	2.750,00
	0

	MV SR
	Na SODB
	2.504,70
	2.504,70
	0

	OU BB 
	Na asist.učiteľa
	2.439,00
	2.439,00
	0

	OU BB
	Na odchodné
	1.428,00
	1.428,00
	0

	OU BB
	Spolu múdrejšie
	2.250,00
	2.250,00
	0

	OU BB 
	Špecifiká MŠ
	640,00
	640,00
	0

	MV SR
	Na plošné testovanie Covid-19
	17.635,00
	     17.635,00
	0

	OU BB
	Dinšt.vzdelávanie ZŠ
	500,00
	500,00
	0

	OU BB 
	Múdre hranie ZS
	500,00
	500,00
	0

	DPO SR
	Pre DHZ
	        3.000,00
	3.000,00
	0

	UPSVaR
	Na projekt §54 
	        4.067,53
	4.067,53
	0

	MV SR
	Na projekt TA Covid-19
	5.770,93
	5.770,93
	0

	Spolu:
	
	183.126,67
	178.822,49
	4.304,18


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	


	Obec 
	Suma prijatých
finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	


	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	
	
	
	

	
	
	
	


12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Nie je povinnosťou obce viesť programový rozpočet.
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2021.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške  1.083,22 EUR.
.
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